

Elkærhus A/S

Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30 36 57 04

Årsrapport for regnskabsåret 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 22. maj 2017

Hans Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3-5
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elkærhus A/S Stagehøjvej 1 8600 Silkeborg CVR-nr.: 30 36 57 04 Stiftet: 14. marts 2007 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Egebjerg Pontoppidan (formand) Anna Mortensen Hans Henrik Møller Mortensen
Direktion	Hans Henrik Møller Mortensen
Datterselskaber	Elkærhus IV ApS, (0%)
Revisor	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling af boligområdet Elkærhus, beliggende i Børkop, herunder salg af grunde og byggeretter samt opførelse og salg af boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdi.

Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på måling af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2016 kan således påvirkes både negativt og positivt.

Selskabets varebeholdning er værdiansat eksklusiv moms og eksklusiv mæglerhonorar. Værdien er opgjort på baggrund af en vurdering fra en anerkendt autoriseret ejendomsmægler og ud fra, at varebeholdningen skal sælges nu og indenfor 6 måneder.

Selskabet har et bruttoaktiv vedrørende udskudt skat, som selskabet har vurderet til kr. 0. Selskabets ledelse har vurderet, at selskabet ikke inden for de kommende 3-5 år vil være i stand til at generere tilstrækkelige resultater til udnyttelse af de akkumulerede skattemæssige underskud, og der er som følge heraf ikke indregnet et udskudt skatteaktiv. Indregning af det udskudte skatteaktiv ville være behæftet med en del usikkerhed, og udnyttelsesmulighederne er stærkt forbundet med ledelsens muligheder for at afhænde grundstykkerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for indeværende år udviser et underskud på tkr. 2.769 mod et underskud året før på tkr. -137. Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende, og det er blandt andet et udslag af ovennævnte værdiansættelse.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb har selskabets moderselskab Ark-Des A/S forhandlet med en af aktionærerne omkring salg af denne aktionærs andele i selskabet. Disse forhandlinger har resulteret i, at Ark-Des A/S har overtaget aktier nominelt kr. 334.000 i Elkærhus A/S.

I forbindelse hermed har moderselskabet Ark-Des A/S givet tilsagn om understøttelse af selskabets drift de kommende 12 måneder. Tilgodehavendet hos moderselskabet Ark-Des A/S på kr. 3.487.755 er således taget op til kurs pari.

Oplysning om egne kapitalandele

Ved årets slutning er beholdningen af egne aktier på nominel kr. 666.000, hvilket udgør 33,30% af den samlede selskabskapital. Der har ikke været køb eller salg af kapitalandele i regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Note	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
BRUTTOFORTJENESTE	-2.180.113	187.587
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-440.000	0
2 Finansielle indtægter	115.596	201.581
3 Finansielle omkostninger	-264.370	-525.947
ÅRETS RESULTAT	<u>-2.768.887</u>	<u>-136.778</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat	-2.768.887	-136.778
Disponeret i alt	<u>-2.768.887</u>	<u>-136.778</u>

Balance

Note	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
AKTIVER		
Varebeholdninger	<u>14.376.600</u>	<u>14.896.232</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.675
Andre tilgodehavender	3.523.109	1.159.270
Periodeafgrænsningsposter	15.180	8.316
Tilgodehavender	<u>3.538.289</u>	<u>1.177.261</u>
Likvide beholdninger	<u>66.590</u>	<u>155.849</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>17.981.479</u>	<u>16.229.342</u>
AKTIVER	<u>17.981.479</u>	<u>16.229.342</u>

Balance

Note	2016	2015
	kr.	kr.
PASSIVER		
	2.000.000	2.000.000
	3.715.997	6.484.884
4	EGENKAPITAL	8.484.884
	250.000	765.000
	HENSATTE FORPLIGTELSER	765.000
5	Gæld til realkreditinstitutter	4.685.000
	Langfristede gældsforpligtelser	4.685.000
	430.000	252.000
	1.278.697	1.758.233
	145.043	140.425
	722.185	107.850
	54.700	35.950
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.294.458
	GÆLDSFORPLIGTELSER	6.979.458
	PASSIVER	16.229.342
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Eventualaktiver	
8	Eventualforpligtelser	
9	Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling	

Noter

Note	2016 kr.	2015 kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tab ved salg af kapitalandele	-440.000	0
	<u>-440.000</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	128.229	183.483
Andre finansielle indtægter	-12.633	18.098
	<u>115.596</u>	<u>201.581</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	264.370	525.947
	<u>264.370</u>	<u>525.947</u>
4 Egenkapital		
<i>Aktiekapital</i>		
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overført fra tidligere år	6.484.884	10.893.971
Køb af egne aktier	0	-4.272.309
Overført årets resultat	-2.768.887	-136.778
	<u>3.715.997</u>	<u>6.484.884</u>
5 Gæld til realkreditinstitutter		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	7.665.000	3.677.000
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	1.719.858	1.008.000
<i>Langfristet del</i>	<u>9.384.858</u>	<u>4.685.000</u>
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	430.000	252.000
	<u>9.814.858</u>	<u>4.937.000</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for prioritetsgæld samt bankgæld er der givet pant i varebeholdninger i form af grundarealer samt igangværende og afsluttede byggeprojekter for egen regning.		
7 Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 1.499, der vedrører skattemæssigt underskud, som under hensyntagen til usikkerhed for udnyttelse heraf indenfor en periode på 3-5 år ikke er aktiveret.		

Noter

Note	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
------	--------------------	--------------------

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse vedr. ejendomme på tkr. 2.051. Ejendommene er opført med salg for øje, men er nu udlejet. Momsreguleringsforpligtelsen løber i max. 9 år, og nedskrives med tkr. 260 pr. år, indtil ejendommene sælges.

9 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdi.

Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på måling af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2016 kan således påvirkes både negativt og positivt.

Der henvises til ledelsesberetningen.
